هر چند آمریکا در ابتدا با این ایده مخالفت کرد اما ناکامی در عرصه نظامی آن‌ها را بر آن داشت تا اقدامات ممکن برای تغییر از فاز نظامی به فاز دیپلماتیک را مورد توجه قرار دهند (شفیعی، ۱۳۸۸: ۱۵). در سال ۲۰۰۹ و اواخر سال ۲۰۱۰ "کای ایده"^۲ نماینده سازمان ملل زمینه مذاکره طالبان با دولت افغانستان را در دبی فراهم کرد. ۲۹ و ۳۰ خرداد ۱۳۹۰ (۱۹ و ۲۰ ژوئن ۲۰۱۱) "رابرت گیتس"^۳ وزیر دفاع وقت آمریکا و "حامد کرزای" مذاکره با طالبان را تأیید و علنی ساختند (Reuters, 2011). قبل از این هم منابع خبری از مذاکرات آمریکا با طالبان در امارات، عربستان، پاکستان و آلمان خبر داده بودند. اخیراً طالبان برای اولین بار بحث مذاکره با آمریکایی‌ها و تأسیس دفتری سیاسی برای این گروه در قطر را تأیید کرده است.

در حقیقت، طالبان نمی‌خواهد یک گروه یا یک شخص در مذاکره شرکت کند زیرا در این شرایط احتمال تفرقه و از بین رفتن انسجام بین گروه‌ها وجود دارد. رهبران طالبان می‌خواهند هر اقدامی با اجماع گروهی همراه باشد. هیلاری کلینتون وزیر خارجه سابق آمریکا در جریان سفر به اسلام‌آباد در ۲۸ مهر ۱۳۹۰ (۲۰ اکتبر ۲۰۱۱) اظهار داشت: "مقامات آمریکا گفتگوی مقدماتی با نمایندگان طالبان و شبکه حقانی داشته‌اند تا رضایت آنها نسبت به روند مصالحه را ارزیابی کنند. اکنون

افغانستان، آمریکا و پاکستان با یکدیگر همکاری می‌کنند تا روندی را پیش ببرند که مصالحه واقعی را به دنبال داشته باشد."

بخشی از کادر سیاسی و نظامی آمریکا معتقد است که با کشتن و یا دستگیر کردن تعداد بیشتری از نیروهای شورشی می‌توان طالبان را مجبور به مذاکره کرد. در مقابل گروهی دیگر در آمریکا معتقد هستند که استفاده کمتر از روش‌های نظامی می‌تواند فضا را برای مذاکره واقعی فراهم کند (Omally, 2010). به عبارتی، اعتمادسازی می‌تواند منجر به مذاکره گردد. در

نشست شیکاگو آمریکا در اردیبهشت ۱۳۹۱ (می ۲۰۱۲) شماری از رهبران جهان از جمله باراک اوباما، در دیدار با کرزای تعهد کردند که کشورهايشان در کنار مردم افغانستان می‌مانند، اما پس از این، نیروهای امنیتی افغان نیز باید مسئولیت‌پذیر باشند. اوباما بر مسئولیت‌پذیری جامعه جهانی نیز تأکید کرده و اعلام کرد که ائتلاف بین‌المللی به طرح "پایان مسئولانه جنگ در افغانستان" متعهد است.

ترکیه خواهان ایفای نقش بیشتری در سیاست بین‌الملل است و یکی از پنجره‌های افزایش نقش خود را در افغانستان و از طریق برگزاری کنفرانس‌های بین‌المللی و یا ارائه پیشنهادهایی همانند احداث دفتری برای طالبان یافته است. در این راستا، ترکیه میزبانی کنفرانس استانبول در مورد افغانستان در ۱۱ آبان ۱۳۹۰ (۲ نوامبر ۲۰۱۱) بود که در این نشست همسایگان ترکیه حضور یافتند و زمینه را برای کنفرانس بن دوم فراهم ساختند (Turkish Weekly, 2011). حل معضل افغانستان به معنای حل یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی است که تقریباً تمام کشورهای دنیا بر آن تمرکز کرده‌اند و در صورت حل این چالش، ترکیه می‌تواند با توجه به میزان نقشی که در این موضوع ایفا کرده، برای خود به‌طور تصاعدی قدرت خلق کرده و کاسب یک افتخار بزرگ گردد.

برخی از مقامات دولت افغانستان معتقد هستند که هر چند طالبان در حال تأسیس دفتری در قطر است اما باید تلاش خود را از کانال ترکیه و عربستان دنبال کنیم. "جیمز کانیگهام" معاون سفیر آمریکا در افغانستان از تلاش عربستان برای تسریع مذاکرات صلح اظهار خوشحالی نمود. کرزای نیز اعلام کرد که: "مایل است عربستان در روند صلح همکاری کند" و این موضوع در سفر گراسمن به عربستان در بهمن ۱۳۹۰ (ژانویه ۲۰۱۲) توسط مقامات ریاض مورد

تأیید قرار گرفت. همچنین، پیشنهاد عربستان در امضای یک قرارداد همکاری استراتژیک با افغانستان که در ادامه قراردادهای همکاری استراتژیک این کشور با هند، آمریکا، ایتالیا، فرانسه و انگلیس می‌باشد کانال جدیدی برای سهم‌خواهی عربستان در تحولات افغانستان است.